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Annotatsiya: ushbu maqolada ta’limda biologiya fanlarini o‘qitishning 

maqsad va vazifalari hamda tamoyillari xususidagi fikrlar keltirilgan. 
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Аннотация: в этой статье представлены цели, задачи и принципы 

преподавания биологических наук в образовании. 
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Annotation: this article provides insights into the goals, objectives, and 

principles of teaching the biological sciences in education. 
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 O‘quvchilarga tirik organizmlarning tuzilishi, ko‘payishi, kelib chiqishi, xilma-

xilligi, o‘zaro munosabatlari, muhofazasi, tabiat va inson hayotidagi ahamiyati 

haqidagi bilimlarni berish, o‘quvchilarning ilmiy dunyoqarashini kengaytirish, 

mantiqiy va ijodiy fikrlashini shakllantirishdan iborat bo’lgan maqsadlar biologiya 

fanlari orqali amalga oshiriladi. Umuman olganda, ta’limda biologiya o‘quv fanini 

o‘qitishning vazifalari quyidagilarni tashkil etadi: 

 asosiy biologik tushunchalar, nazariyalar va qonuniyatlar bilan 

tanishtirish; 
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 tirik organizmlarning yashash muhitiga moslanishlarining vujudga 

kelishi mexanizmlari haqida ma’lumot berish; 

 organizmlarning individual va tarixiy rivojlanishining asosiy bosqichlari 

bilan tanishtirish; 

 o‘quvchilarni o‘zlarining va o‘zgalarning salomatliklarini saqlashga, 

sog‘lom turmush tarziga rioya qilishga yo‘naltirish; 

 biologiya ta’limi mazmunining hozirgi ijtimoiy hayot va fan-texnika 

yutuqlari bilan bog‘lanishini ta’minlash asosida o‘quvchilarni ongli ravishda kasb 

tanlashga yo‘naltirish; 

 tabiat va uning barcha boyliklariga oqilona munosabatda bo‘lish 

fazilatlarini yosh avlod ongiga singdirish; 

Biologik bilimlar zaminida mahalliy o‘simlik va hayvon turlari, selekstiya 

yutuqlari, qadimda yashab ijod etgan buyuk allomalar va hozirgi olimlarning 

biologiyaga oid ishlari bilan tanishtirish orqali o‘quvchilarni milliy istiqlol va 

vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, biologiyadan olgan bilimlarini hayotda qo‘llay 

olish kompetensiyalarini shakllantirishdan iborat. Ta’lim–tarbiya mazmuni, maqsad 

va vazifalari davrlar  o’tishi bilan kengayib borishi natijasida uning shakl va usullari 

ham takomillashib bormoqda. Hozirda inson faoliyatining asosiy yo’nalishlari 

ulardan ko’zda tutilgan maqsadlarni to’liq amalga oshirish imkoniyatini beruvchi 

yaxlit tizimlar, ya’ni texnologiyalarga aylanib bormoqda. Biologiya fanidagi 

kashfiyotlarning ahamiyati, tirik tabiatning qonuniyatlari, biologik xilma-xillik 

haqida, atamalar, xususiy va umumbiologik tushunchalar, qonunlar, nazariyalar, 

gipotezalarning mazmun-mohiyatini tushunadi, o‘z fikrini bayon eta oladi va 

asoslaydi, tushunchalarni tahlil qiladi, umumlashtiradi, xulosalar chiqara oladi. 

Biologik ob’yekt, hodisa, jarayonlar (tur – asosiy sistematik birlik; tur mezonlari; 

evolyutsiyaning harakatlantiruvchi kuchlari: irsiy o‘zgaruvchanlik, yashash uchun 

kurash, tabiiy tanlanish; evolyutsiya natijalari: turlarning xilma-xilligi, 

organizmlarning turli muhit sharoitlariga moslanuvchanligi)ning o‘ziga xos jihatlarini 
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ko‘rgazmali vositalar asosida taniydi, mohiyatini tushungan holda yozma, og‘zaki 

tavsiflay oladi. Shuningdek biologic tamoyillar o’ziga xos vazifalarni bajaradi. 

-Biologik ob’yektlarda boradigan jarayonlarni kuzatish, tajribalar o‘tkazish va 

xulosa qilish kompetensiyasi: Atrof-muhit bilan tirik organizmlarning uzviyligi va 

o‘zaro aloqasi, ekologik sharoitga ko‘ra tirik organizmlarning moslanishi va 

tarqalishini o‘rganish uchun tabiatda kuzatish va tajribalarni aniq maqsad va reja 

asosida tizimli tarzda olib bora oladi, ma’lumotlar to‘playdi, natijalarni qayd etadi, 

xulosa chiqarish va rasmiylashtirish ishlarini amalga oshira oladi. Didaktik va 

tarqatma materiallar, laboratoriya jihozlari, kimyoviy reaktivlar bilan ishlay oladi, 

ekotizimlarning oziq zanjirini tuza oladi, tabiatda va biologiya o‘quv xonasida 

xavfsizlik qoidalariga rioya qiladi. 

-  Sog‘lom turmush tarzi va ekologik kompetensiya: Sog‘lom turmush tarzi 

me’yorlariga rioya qiladi, o‘zining va o‘zgalarning sog‘lig‘ini asrash va qadrlash, 

organizmidagi o‘zgarishlarni nazorat qilish, reproduktiv salomatlikni mustahkamlash, 

jismoniy mehnat va aqliy faoliyatni uyg‘un ravishda amalga oshirishning ahamiyatini 

biladi; ekologik madaniyat asoslari: insoniyat va tabiatning uzviyligi, inson 

salomatligiga ekologik omillarning ta’siri, tabiatda inson faoliyatining ijobiy va 

salbiy oqibatlarini tahlil qila oladi, tabiat va boshqa kishilar bilan munosabatda o‘z 

xatti-harakatlarini ongli ravishda boshqara oladi; tabiat va uning boyliklarini asrash, 

qadrlash, biologik xilma-xillikni saqlash va uni ko‘paytirishda ishtirok eta oladi. 

- Kommunikativ kompetensiya: o‘quvchi biologik tushunchaga ega bo‘lishi, 

o‘z ona tilida hamda birorta xorijiy tilda dastlabki tushunchalarni ishlata olishi, 

mavzu bo‘yicha tavsiya etilgan o‘quv topshiriqlari va o‘qituvchining savollariga 

yozma va og‘zaki javob berishda ta’lim olayotgan til me’yorlariga rioya qilish; kichik 

guruhlar bilan ishlash jarayonida faol ishtirok etish. 

Xulosa o’rnida shuni ta’kidlash lozimki, bugun o‘quvchilarning tabiat 

to‘g‘risidagi ilmiy jihatdan boxabarligi ularning dunyoqarashlarini shakllantirish, 

tafakkurini rivojlantirishda tabiat qonunlarini asoslab berishda biologiya, tabiiyot va 
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geografiya, fizika, kimyo, iqtisodiy bilim asoslari va tadbirkorlik asoslari o‘quv 

predmetlari muhim ahamiyat kasb etadi. Tabiatda ro‘y berayotgan hodisa va 

jarayonlar, tirik organizmlarning rivojlanish bosqichlari, tabiat va jamiyat 

qonunlariga insoniyatning ko‘rsatadigan ta’sirlari haqida ilmiy va amaliy bilimlar 

majmuasini yoritish tabiiy va iqtisodiy fanlarning asosiy vazifasini belgilab beradi. 
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